



CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE0032025CMGP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, TINTAS E TONER PARA IMPRESSORAS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ*

Fornecedor : D.C INFORMATICA E PAPEPLARIA LTDA - 45.587.913/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	22,00	UNIDADE	DAC	DAC	R\$ 45,14	R\$ 993,08	R\$ 46,88	R\$ 1.031,36	3,71	R\$ 1,74
Descrição: AGENDA DIÁRIA: Especificação : Agenda diária espiral com capa ecológica. Contém: - 350 páginas - Índice Telefônico - Planejamento Anual e Mensal - Folha com Calendário - Folha de Dados Pessoais - Visão Diária exceto Sábado e Domingo. Medidas para gravação (CxL):19,5 cm x 12,2 cm Tamanho da capa (CxL): 19,7 cm x 13,3 cm Tamanho do verso (CxL): 19,7 cm x 13,3 cm										
2	10,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 9,34	R\$ 93,40	R\$ 9,91	R\$ 99,10	5,75	R\$ 0,57
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO NO 3 (AZUL/PRETA): Especificação : Caixa plástica, almofada em esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor azul/preta, tipo entintada.										
3	350,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 7,50	R\$ 2.625,00	R\$ 8,26	R\$ 2.891,00	9,20	R\$ 0,76
Descrição: PASTA PLASTICA ARQUIVO MORTO: Especificação : Pasta Plastica Arquivo Morto Polionda amarela, Produto fabricado em plástico corrugado no tamanho ofício. Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação. Tamanho: 360 x 135 x 248 mm										
4	350,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 7,50	R\$ 2.625,00	R\$ 8,26	R\$ 2.891,00	9,20	R\$ 0,76
Descrição: PASTA PLASTICA ARQUIVO MORTO-COR AZUL: Especificação : Pasta Plastica Arquivo Morto Polionda azul, Produto fabricado em plástico corrugado no tamanho ofício. Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação. Tamanho: 360 x 135 x 248 mm										
5	50,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	3,63	R\$ 2,00
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA GRANDE: Especificação : Caixa organizadora grande em polionda 40x40x30 - azul										
6	11,00	UNIDADE	CIS	CIS	R\$ 32,88	R\$ 361,68	R\$ 34,29	R\$ 377,19	4,11	R\$ 1,41
Descrição: CALCULADORA DE MESA: Especificação : Calculadora de mesa (bat/solar/12 dígit.) Especificações: Amplo visor; Alimentação:solar e bateria Teclas plásticas 12 dígitos; Teclado com memória; Percentual básico; Mark-Up (cálculos de custo e lucros simplificados)										
7	100,00	UNIDADE	MERCU S	MERCU S	R\$ 0,32	R\$ 32,00	R\$ 0,44	R\$ 44,00	27,27	R\$ 0,12
Descrição: BORRACHA BRANCA: Borracha Branca Escolar Escritório N60										
8	50,00	UNIDADE	ACRILE X	ACRILE X	R\$ 5,30	R\$ 265,00	R\$ 5,76	R\$ 288,00	7,98	R\$ 0,46
Subtotal Adjudicado R\$ 48.042,24						Subtotal Orçado: R\$ 56.470,57		14,9251 %	R\$ 8.428,33	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO: Especificação: fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças; recomendado para uso escolar; não prejudica o meio										
9	300,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 1,13	R\$ 339,00	R\$ 1,44	R\$ 432,00	21,52	R\$ 0,31
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT PARDO 80G/M² 260X360. (OFICIO)										
10	30,00	UNIDADE	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 2,29	R\$ 68,70	R\$ 2,73	R\$ 81,90	16,11	R\$ 0,44
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS, FORMATO ESPÁTULA, EM AÇO GALVANIZADO										
11	100,00	UNIDADE	EMBAL ANDO	EMBALA NDO	R\$ 4,29	R\$ 429,00	R\$ 4,93	R\$ 493,00	12,98	R\$ 0,64
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45M; Especificação: Fita adesiva transparente 45x45m, ideal para fechamento de caixas ou embalagens mais pesadas										
12	30,00	UNIDADE	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 25,52	R\$ 765,60	R\$ 27,17	R\$ 815,10	6,07	R\$ 1,65
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL Especificação: Perfurador para papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m²										
15	50,00	PACOTE	MERCU S	MERCU S	R\$ 13,22	R\$ 661,00	R\$ 14,04	R\$ 702,00	5,84	R\$ 0,82
Descrição: LIGA ELÁSTICA GROSSA AMARELA DE ALTA RESISTÊNCIA 200GR Especificação: Liga elástica grossa, cor amarela, fabricada em borracha natural, alta resistência e durabilidade, ideal para uso em escritório e organização de documentos. Embalagem com aproximadamente 200g, com conteúdo identificado pelo fabricante e número de lote.										
16	50,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 4,31	R\$ 215,50	R\$ 4,93	R\$ 246,50	12,57	R\$ 0,62
Descrição: MOLHA DEDOS Especificação: Molha dedo em gel ou cera vegetal, atóxico, inodoro, ideal para manuseio de papéis, documentos e cédulas. Embalagem individual, com tampa, contendo aproximadamente 20g. Produto de uso profissional, com boa aderência e rendimento, acondicionado em embalagem com identificação do fabricante e número de lote.										
17	50,00	PACOTE	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 37,41	R\$ 1.870,50	R\$ 39,11	R\$ 1.955,50	4,34	R\$ 1,70
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 ADESIVO PACOTE 50 FOLHAS Especificação: Papel fotográfico adesivo, formato A4 (210mm x 297mm), superfície brilhante (glossy), compatível com impressoras jato de tinta, gramatura mínima de 120g/m². Pacote com 50 folhas, acondicionado em embalagem original do fabricante, com identificação do produto, número de lote e validade (se aplicável).										
18	300,00	UNIDADE	DAC	DAC	R\$ 19,63	R\$ 5.889,00	R\$ 20,34	R\$ 6.102,00	3,49	R\$ 0,71
Descrição: PASTA OFÍCIO AZ: Especificação: Pasta catálogo tipo ofício, modelo AZ, com lombo largo (aproximadamente 7 cm), confeccionada em polipropileno ou papelão revestido, com trilho de metal e fecho elástico ou botão. Ideal para arquivamento de documentos em escritórios. Cores sortidas ou conforme especificado no edital.										
19	30,00	UNIDADE	VMP	VMP	R\$ 9,50	R\$ 285,00	R\$ 10,83	R\$ 324,90	12,28	R\$ 1,33
Descrição: TESOURA PROFISSIONAL MULTIUSO ESCRITÓRIO INOX 21CM Especificação: Tesoura profissional multiuso, com lâminas em aço inoxidável, ponta arredondada ou levemente afilada, tamanho total de 21 cm. Cabo ergonômico em material plástico resistente, ideal para uso contínuo em escritório. Produto resistente, de corte preciso, com identificação do fabricante.										
20	50,00	CAIXA	COMPA CTOR	COMPA CTOR	R\$ 62,50	R\$ 3.125,00	R\$ 63,83	R\$ 3.191,50	2,08	R\$ 1,33
Subtotal Adjudicado R\$ 48.042,24							Subtotal Orçado: R\$ 56.470,57		14,9251 %	R\$ 8.428,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL: Especificação : Caneta esferográfica escrita fina azul 0.7cx 50 Escolhida pelos consumidores pelo prazer que proporciona na escrita, a esferográfica 07 é ideal para o dia-a-dia de trabalho. Possui escrita fina e macia e corpo translúcido possibilitando a visualização do consumo de tinta. Seu corpo sextavado evita que role na mesa facilmente e sua pega arredondada proporciona uma escrita mais confortável até a última gota.										
21	50,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 4,86	R\$ 243,00	R\$ 10,48	R\$ 524,00	53,62	R\$ 5,62
Descrição: CLIPS 2/0: Especificação : CLIPS 2/0 - Clips galvanizado nº 2/0, caixa com 100 un.										
22	50,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 4,86	R\$ 243,00	R\$ 10,34	R\$ 517,00	52,99	R\$ 5,48
Descrição: CLIPS 4/0: Especificação : CLIPS 4/0 - Clips galvanizado nº 4/0, caixa com 100 un.										
23	50,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 5,21	R\$ 260,50	R\$ 13,84	R\$ 692,00	62,35	R\$ 8,63
Descrição: CLIPS 6/0: Especificação : CLIPS 6/0 - Clips galvanizado nº 6/0, caixa com 100 un.										
24	50,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 4,86	R\$ 243,00	R\$ 12,19	R\$ 609,50	60,13	R\$ 7,33
Descrição: CLIPS 8/0: Especificação : CLIPS 8/0 - Clips galvanizado nº 8/0, caixa com 100 un.										
25	50,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 18,16	R\$ 908,00	64,20	R\$ 11,66
Descrição: CLIPS 10/0: Especificação : CLIPS 10/0 - Clips galvanizado nº 10/0, caixa com 100 un.										
26	30,00	UNIDADE	IRIS	IRIS	R\$ 4,37	R\$ 131,10	R\$ 4,95	R\$ 148,50	11,71	R\$ 0,58
Descrição: COLA BRANCA: Especificação : Cola, líquida, a base de água, lavável, atóxica, bico econômico, secagem normal, acondicionada em frasco, pesando 90 gramas, na cor branca, com validade mínima de 1 ano.										
27	1.500,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,71	R\$ 1.065,00	R\$ 0,87	R\$ 1.305,00	18,39	R\$ 0,16
Descrição: ENVELOPE AMARELO: Especificação : Envelope saco amarelo 75gr 229x324										
28	1.500,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,71	R\$ 1.065,00	R\$ 0,87	R\$ 1.305,00	18,39	R\$ 0,16
Descrição: ENVELOPE BRANCO: Especificação : Envelope saco branco 75gr 229x324										
29	22,00	UNIDADE	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 1,79	R\$ 39,38	R\$ 2,26	R\$ 49,72	20,79	R\$ 0,47
Descrição: ESTILETE: Especificação : Revestido em plástico, lâmina com cerca de 18mm de largura, em aço inox, com trava de segurança.										
30	30,00	UNIDADE	EMBAL ANDO	EMBALA NDO	R\$ 4,29	R\$ 128,70	R\$ 4,89	R\$ 146,70	12,26	R\$ 0,60
Descrição: FITA ADESIVA 45MMX45M: Especificação : FITA ADESIVA 45MMX45M										
31	30,00	UNIDADE	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 25,84	R\$ 775,20	R\$ 26,61	R\$ 798,30	2,89	R\$ 0,77
Descrição: GRAMPEADOR PEQUENO 20 FL: Especificação : Grampeador de mesa pequeno, para até 20 folhas - para grampos 24/06 e nº 26/06, O200. Reservatório para ½ pente de grampos; Bigorna de duas funções; Corpo plástico e base emborrachada, de diversas cores.										
32	20,00	CAIXA	CIS	CIS	R\$ 79,20	R\$ 1.584,00	R\$ 81,06	R\$ 1.621,20	2,29	R\$ 1,86
Descrição: LÁPIS PRETO Nº2: Especificação : Lápis preto n.2 grafite CX 144 UM										
33	10,00	UNIDADE	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 40,22	R\$ 402,20	R\$ 41,40	R\$ 414,00	2,85	R\$ 1,18
Subtotal Adjudicado R\$ 48.042,24							Subtotal Orçado: R\$ 56.470,57		14,9251 %	R\$ 8.428,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LIVRO ATA 200 FLS: Especificação : Livro de registro de atas com 200 folhas numeradas. Capa dura (papelão) revestida de papel off-set 120gr/m . Formato: Ofício, folhas internas papel 56 gr/m . TAMANHO A4										
34	50,00	CAIXA	CHAME X	CHAME X	R\$ 265,90	R\$ 13.295,00	R\$ 272,00	R\$ 13.600,00	2,24	R\$ 6,10
Descrição: PAPEL SULFITE A4 CX: Especificação : Alta qualidade, superfície resistente, corte perfeito e equilibrada absorção para melhor deslizamento do papel na impressora. Embalagens com 500 folhas, formato A4.CX C/10 RESMAS.										
35	50,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 2,82	R\$ 141,00	R\$ 3,20	R\$ 160,00	11,87	R\$ 0,38
Descrição: RÉGUA 30CM: Régua Escolar Cristal Clear 30 Cm										
36	6,00	UNIDADE	STALO	STALO	R\$ 155,00	R\$ 930,00	R\$ 158,33	R\$ 949,98	2,10	R\$ 3,33
Descrição: QUADRO BRANCO: Lousa Quadro Branco Grande 120x90 Cm Com Moldura De Alumínio										
37	30,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 8,99	R\$ 269,70	R\$ 9,49	R\$ 284,70	5,26	R\$ 0,50
Descrição: PINCEL ATÔMICO P/ QUADRO BRANCO AZUL: Pincel Caneta Quadro Branco Azul										
38	30,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 8,99	R\$ 269,70	R\$ 9,49	R\$ 284,70	5,26	R\$ 0,50
Descrição: PINCEL ATÔMICO P/ QUADRO BRANCO PRETO: Pincel Caneta Quadro Branco Preto										
39	12,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 5,85	R\$ 70,20	R\$ 7,11	R\$ 85,32	17,72	R\$ 1,26
Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO: Apagador Magnético De Quadro Branco										
40	300,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 4,57	R\$ 1.371,00	R\$ 5,19	R\$ 1.557,00	11,94	R\$ 0,62
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO: Bloco Adesivo Para Recado 38x50 Neon Cores C/ 100 Folhas										
41	30,00	UNIDADE	CIS	CIS	R\$ 29,52	R\$ 885,60	R\$ 30,84	R\$ 925,20	4,28	R\$ 1,32
Descrição: MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX C/12UN: Especificação : Caneta marca texto cores diversas - Tinta à base de água sem cheiro - Ponta chanfrada para destacar texto com linha grossa ou sublinhar com linha fina.Caixa com 12 Unidades.										
42	10,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 54,00	R\$ 540,00	R\$ 55,66	R\$ 556,60	2,98	R\$ 1,66
Descrição: TINTA PARA CARIMBO (PRETA E AZUL): Especificação : Tinta Para almofada de carimbo, CX C/12UN.										
43	20,00	UNIDADE	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 11,05	R\$ 221,00	R\$ 94,54	R\$ 1.890,80	88,31	R\$ 83,49
Descrição: TINTA P/IMPRESSORA EPSON L6170 ECOTANKCOR PRETA: Especificação : Tinta para abastecimento ecotank Impressora L6170 na cor preta 127ml										
44	30,00	UNIDADE	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 8,35	R\$ 250,50	R\$ 80,71	R\$ 2.421,30	89,65	R\$ 72,36
Descrição: TINTA P/IMPRESSORA EPSON L6170 ECOTANK COR COLORIDO: Especificação : Tinta para abastecimento ecotank Impressora L6170 na cor colorido 70ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 48.042,24							Subtotal Orçado: R\$ 56.470,57	14,9251 %	R\$ 8.428,33	

Fornecedor : NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA -

10.820.186/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	100,00	UNIDADE	VINIK	VP2AB2 A	R\$ 11,45	R\$ 1.145,00	R\$ 16,96	R\$ 1.696,00	32,48	R\$ 5,51
Descrição: PILHA ALCALINA AA: Especificação: Pilha alcalina tipo AA (LR6), tensão nominal de 1,5V, uso único (não recarregável), ideal para equipamentos eletrônicos de baixo a médio consumo. Livre de mercúrio e cádmio, com validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega. Embalagem com identificação do fabricante, número de lote e data de validade.										
14	100,00	UNIDADE	VINIK	VP3AB3 A	R\$ 10,19	R\$ 1.019,00	R\$ 15,08	R\$ 1.508,00	32,42	R\$ 4,89
Descrição: PILHA ALCALINA AAA: Especificação: Pilha alcalina tipo AAA (LR03), tensão nominal de 1,5V, uso único (não recarregável), indicada para dispositivos eletrônicos de baixo consumo. Isenta de mercúrio e cádmio, com validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega. Embalagem contendo identificação do fabricante, número de lote e data de validade.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.164,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.204,00		32,4594 %	R\$ 1.040,00

Fornecedor : V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - 05.808.979/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	50,00	UNIDADE	DSI	TN3472	R\$ 67,50	R\$ 3.375,00	R\$ 196,66	R\$ 9.833,00	65,67	R\$ 129,16
Descrição: TONER IMPRESSORA BROTHER DCP-15652DN: Especificação: Cartucho Toner Para Impressora Brother DCP-15652DN cor Preta										
46	50,00	UNIDADE	DSI	CE285A	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00	70,83	R\$ 51,00
Descrição: TONER IMPRESSORA HP M1132 MPF: Especificação: Cartucho Toner Para Impressora HP M1132 MPF cor Preta										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.425,00							Subtotal Orçado: R\$ 13.433,00		67,0587 %	R\$ 9.008,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 54.631,24	R\$ 73.107,57	25,2728 %	18.476,33

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Goianésia do Pará-PA , 12 de Junho de 2025

RAMILDO DOS REIS GALVÃO
PRESIDENTE